
OBJEDNATEL 

 

Rekonstrukce budovy školy Českobrodská 362/32a, 
Praha 9 

SMLOUVA O DÍLO 

ZHOTOVITEL 

 

Ev. č.: Ev. č.:   

 

Strana: 1/2 

 

 

Formulář bankovní záruky za odpovědnost za vady díla dle čl. 4.2.3 
Zvláštních smluvních podmínek k Obecným podmínkám 

 

V  [●] d n e  [●] 

Bankovní záruka za odpovědnost za vady díla 

 

Pro:  Střední škola – Centrum odborné přípravy technickohospodářské, 
Praha 9, Poděbradská 1/179  
se sídlem Praha 9, Vysočany, Poděbradská 179/1, Česká republika  
IČO: 14891212 

(dále jen „Objednatel“) 
 
 
Bankovní záruka č. [●] 
 
 
Byli jsme informování, že náš klient [●], se sídlem [●], IČO [●], zapsaná [●] (dále jen 
„Zhotovitel“), s Vámi uzavřel dne [●] smlouvu o dílo, ev. č. Objednatele [●] (dále jen 
„Smlouva“), na provedení díla  » ČESKOBRODSKÁ « (dále jen „Dílo”) a zavázal se k 
poskytnutí bankovní záruky za odpovědnost za vady na částku odpovídající 5 % ze Smluvní 
ceny Díla specifikované ve Smlouvě ve výši [•] (slovy [•]). 
 

Vzhledem k tomu, že je v čl. 4.2.3 Zvláštních podmínek k Obecným podmínkám, které 
tvoří nedílnou součást Smlouvy (dále jen „Zvláštní podmínky“), stanoveno, že Vám 
Zhotovitel do 5 dnů po vydání Potvrzení o převzetí Díla a vydání Potvrzení závěrečné 
platby, avšak před uvolněním Zádržného, poskytne bankovní záruku za odpovědnost za 
vady Díla ve výši pěti procent (5 %) smluvní ceny Díla bez DPH v Kč, a to prostřednictvím 
Vámi schválené banky jako záruku k zajištění všech závazků Zhotovitele ze Smlouvy nebo 
se Smlouvou souvisejících, 

a vzhledem k tomu, že na základě žádosti Zhotovitele souhlasíme s poskytnutím této 
bankovní záruky Zhotoviteli v rozsahu a za podmínek předepsaných ve Smlouvě, 

potvrzujeme výslovně, bezpodmínečně a neodvolatelně, že tímto jsme my  

[Název banky] 

se sídlem 

mající naše registrované sídlo v [●] 
(v následujícím „Banka“) 

v souvislosti se Smlouvou a v zastoupení Zhotovitele jako jeho ručitel odpovědni vůči Vám, 
to je vůči: Střední škola – Centrum odborné přípravy technickohospodářské, Praha 9, 
Poděbradská 1/179 se sídlem Praha 9, Vysočany, Poděbradská 179/1, Česká republika, 
IČO: 14891212, částkou až do celkové výše: 

 



OBJEDNATEL 

 

Rekonstrukce budovy školy Českobrodská 362/32a, 
Praha 9 

SMLOUVA O DÍLO 

ZHOTOVITEL 

 

Ev. č.: Ev. č.:   

 

Strana: 2/2 

 

 

[●] Kč (slovy: [●] Kč) 

a zavazujeme se zaplatit Vám bezodkladně bez jakékoli námitky a bez zkoumání právního 
vztahu mezi Vámi a Zhotovitelem, na základě Vašeho prvního písemného požadavku 
jakoukoli částku nebo částky až do celkové výše shora uvedené, aniž budete muset 
zdůvodňovat Váš požadavek na částku v něm uvedenou. 

Tímto se zříkáme vymáhání pohledávky u Zhotovitele před splněním Vašeho požadavku. 
Dále souhlasíme, že žádná změna, doplněk nebo úprava podmínek Smlouvy nebo Díla, 
které mají být realizovány, nebo jakýchkoli dokumentů Smlouvy, které mohou být 
uzavřeny mezi Objednatelem a Zhotovitelem, nás nemohou v žádném případě zbavit naší 
jakékoli odpovědnosti vyplývající z této záruky a že se tímto zříkáme jakéhokoli oznámení 
jakékoli takové změny, doplňku nebo úpravy. 

Bez ohledu na jakákoli práva, která by Zhotovitel měl vůči Vám, nebo na žalobu, kterou by 
proti Vám podal u jakéhokoli soudu, Vaše písemná žádost bude pro nás dostačujícím 
důkazem, že platba je podle ustanovení Smlouvy, a bude pro nás závazná. 

Tato záruka se řídí českým právem a platná do konce obecné Záruční doby dle odstavce 
11.1 Zvláštních podmínek, tj. do [●] (dále jen „Den vypršení platnosti“). Vaše žádost nám 
musí být doručena na výše uvedenou adresu nejpozději v Den vypršení platnosti záruky. 

Po Dni vypršení platnosti této záruky náš závazek platit z této záruky zůstává v platnosti 
pro ty částky, jejichž zaplacení jste si od nás vyžádali během doby platnosti a které námi v 
této době nebyly zaplaceny. 

 

 

 

............................................. 
(Razítko a podpis banky) 

 
 
 


